
R O M A N I A 

JUDETUL BRAILA 

COMUNA SALCIA TUDOR 

CONSILIUL LOCAL 

 

HOTARAREA nr.51 

Din 20.11.2015 

                                    
 

                 privind: anularea in cota de 73,3% a majorarilor de intarziere 

aferente obligatiilor fiscale pricipale restante la 30 septembrie 2015, inclusive 

si a majorarilor de intarziere aferente obligatiilor de plata principale cu 

termene de plata pana la 30 septembrie 2015, inclusive, stinse pana la 

aceasta data, constand in creante de natura fiscala datorate bugetului local 

de catre contribuabili 

 

     Consiliul local intrunit in sedinta ordinara la data de 20.11.2015  

     In conformitate cu: 

- prevederile art.12 din OUGnr.44/2015 privind acordarea unor facilitati 

fiscale 

- prevederile Legii nr.273/2006 privind finantele publice locale  cu 

modificarile si completarile ulterioare                       

- prevederile art.36, alin.(4) lit. c din Legea nr.215/2001 privind 

administratia publica locala, republicata , cu modificarile si 

completarile ulterioare 

  

     In temeiul prevederilor art.45, alin.(2) , lit.c din Legea nr.215/2001: 
     

 

                                                         HOTARASTE : 
 

 

ART.1.  (1) Se aproba anularea in cota de 73,3% a majorarilor de intarziere 

aferente obligatiilor fiscale principale restante la 30 septembrie 2015, inclusiv, 

constand in creante de natura fiscala datorate bugetului local a comunei Salcia 

Tudor de contribuabili. 

 (2) Prevederile alin.(1) se aplica si pentru majorarile de intarziere aferente 

obligatiilor fiscale principale cu termene de plata cuprinse intre data de 1 

octombrie 2015 si 31 martie 2016, inclusiv. 



 (3) Prevederile alin.(1) se aplica si pentru majorarile de intarziere aferente 

obligatiilor fiscale principale cu termene de plata pana la data de 30 septembrie 

2015, inclusiv, stinse pana la aceasta data 

 ART.2. Procedura de acordare a facilitatilor fiscale descrise la art.1 se 

constituie in anexa care face parte integranta din prezenta hotarare si se aplica 

prezentei pana la data de 30.06.2016. 

ART.3.  Prin grija compartimentului contabilitate prezenta hotarare va fi dusa la 

indeplinire . 

ART.4. Prin grija secretarului comunei prezenta hotarare va fi afisata in locuri 

publice , la sediul primariei si inaintata celor interesati. 
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